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Region Fachkräftekoordinator/-in Vertretende Stelle Straße Ort Telefon Fax E-Mail

Dresden
Heike Lingstedt

Amt für Wirtschaftsförderung

Stabsstelle Fachkräftestrategie
Ammonstraße 74 01067 Dresden 0351-4888726 0351-4888722 HLingstedt@Dresden.DE

Sächsische Schweiz 

Osterzgebirge
Holger Trogisch

Landratsamt Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge, Bereich Landrat, 

Stabsstelle Wirtschaftsförderung

Schloßhof 2/4, 

Elbflügel, Eingang E 3, 

Zimmer 2.15

01796 Pirna
03501 – 515 

1520

03501 – 515 8 

1520
holger.trogisch@landratsamt-pirna.de

Bautzen Christian Glatz
Landkreis Bautzen, 

Kreisentwicklungsamt
Bahnhofstraße 9 02625 Bautzen

03591 5251-

61222 

03591 5250-

61222  
christian.glatz@lra-bautzen.de

Görlitz Thomas Tamme

Landkreis Görlitz

Abteilung SWIB, 

Unternehmenslotse 

Bahnhofstr. 24 02826 Görlitz
03581 663-

9427

03581 663-

69427
wirtschaftsfoerderung@kreis-gr.de 

Meißen Tilo Richter 
Landratsamt Meißen, Dezernat 

Soziales, Jobcenter
Postfach 10 01 52 01651 Meißen

03521 

7254033

03521 725 

88001

JC.Fachkraefteallianz@kreis-meissen.de; 

tilo.richter@kreis-meissen.de

Chemnitz Michelle Montag
Stadt Chemnitz

Geschäftsbereich Wirtschaft
Markt 1 09111 Chemnitz 0371 4881568 0371 4881999 Michelle.Montag@stadt-chemnitz.de

Erzgebirge Yvonne Richter
Wirtschaftsförderung Erzgebirge 

GmbH
Adam-Ries-Straße 16

09456 Annaberg-

Buchholz
03733 145 125 03733 145 145 richter@wfe-erzgebirge.de

Vogtland Claudia Ott
Amt für Wirtschaftsförderung

Stabsstelle Fachkräftestrategie
Postplatz 5 08523 Plauen

03741 300 - 

1075

03741 300 - 

4038
claudia.ott@vogtlandkreis.de

Mittelsachsen Jens Spreer

Landratsamt Mittelsachsen, Referat 

Wirtschaftsförderung und 

Kreisentwicklung

Straße des Friedens 

20
04720 Döbeln

03731 799 14 

82  
0373179971495 Jens.Spreer@landkreis-mittelsachsen.de 

Landkreis Zwickau Stefan Unger

Landratsamt Zwickau, 

Stabsstelle Wirtschaftsförderung 

und Klimaschutz 

Postfach 10 01 76

Dienstsitz: Gerhart-

Hauptmann-Weg 2

08067 Zwickau

08371 Glauchau

0375 4402 

25114

+49 375 4402-

35100
Stefan.Unger@landkreis-zwickau.de

Leipzig Sascha Minkus

Stadt Leipzig Dezernat Wirtschaft, 

Arbeit und Digitales

Referat Beschäftigungspolitik
Otto-Schill-Straße 2 04109 Leipzig 0341 123-5881 0341 123-5875 sascha.minkus2@leipzig.de

Nordsachsen Anne Wheatley 

Landratsamt Nordsachsen

Bereich Landrat, 

Amt für Wirtschaftsförderung und 

Landwirtschaft

Richard-Wagner-

Straße 7a
04509 Delitzsch

03421 758-

1069 

03421 758-

851055  
Anne.Wheatley@lra-nordsachsen.de

Landkreis Leipzig Gero Breitenbach

Landratsamt Landkreis Leipzig 

Stabsstelle des Landrates 

Wirtschaftsförderung/

Kreisentwicklung

Stauffenbergstraße 4 04552 Borna
03433-

2411059

03437-

984991059
gero.breitenbach@lk-l.de


